


Norske kirkeakademier

Kirkeakademibevegelsen har 
en grunnleggende tro på dial-
ogens betydning. Vi mener det 
er behov for møteplasser som 
er preget av åpenhet og vilje til 
å lytte. I Norge er det 70 lokale 
kirkeakademier med medlem-
mer fra ulike kirker.

Kirkeakademiene har som 
formål:

• å bidra til dialog mellom forsk-
jellige grupper av mennesker

•å skape møteplasser for fordyp-
ning og meningsbrytning om 
evige spørsmål så vel som tidsak-
tuelle utfordringer

• å muliggjøre åpne samtaler 
med rom for innsikt, engasje-
ment og kritikk

ANSIKT TIL ANSIKT

Når et barn er kommet til verden, er blikk-kontakten mellom foreldre 
og barn avgjørende.

De fleste av oss bruker stadig mer tid med blikket bøyd ned mot en 
liten skjerm. Især etter at mobiltelefonen også rommer en datamaskin 
med sosiale medier, nyheter og underholdning, klokke og en masse 
annet. Faren for at vi overser både fortauskanter, kumlokk og våre 
nærmeste, er betydelig.

Men det er jo ikke bare de nyfødte som trenger øyenkontakt, og kon-
takt ansikt til ansikt. For oss alle, uansett alder, er det intet som kan 
erstatte blikk mot blikk. Å se og bli sett. 

Årets festivaltema åpner opp mange ulike rom. I all sin enkelhet gir det 
mulighet til å spørre seg: Hva fyller vi dagene med? Hva fyller vi våre liv 
med? 

Gjennom ord og toner og bilder og bevegelse, med film og gjennom 
samtale vil Tromsø internasjonale kirkefestival åpne opp for opplevels-
er av ulike slag. Vi håper dette kan stimulere flere til å våge fellesskap 
framfor isolasjon, våge noe nytt framfor bare å holde seg til det velk-
jente, og å la seg utfordre og overraske i møte med det ukjente.
Ansikt til ansikt. Mange arrangementer skjer i kirkens rom. Troen på 
Gud er troen på En vi ikke kan se. Likevel kan vi tro oss sett – av Gud. 
Og allehelgensdagen rommer et håp om at vi 
også en gang skal se Gud – ansikt til ansikt.

Velkommen til Tromsø internasjonale 
kirkefestival - den 13. i rekken!

Kjell Y. Riise 
styreleder i Tromsø kirkeakademi

Tromsø kirkeakademi

Vi ønsker å belyse spørsmål i 
skjæringspunktet mellom kirke, 
kultur og samfunn. I løpet av året 
tar vi opp ulike temaer på møter, 
i tillegg til å arrangere Tromsø 
internasjonale kirkefestival. Styret 
i Tromsø kirkeakademi består 
av Kjell Y. Riise (leder), Ragnhild 
Bjørvik Opsahl, Ivar Jarle Eliassen 
og Sigmund Nesset.



Domkirken lørdag 27. oktober kl. 16.00
Kr. 250/150 

Blest – en uroppførelse i Tromsø domkirke

Blest er et nyskrevet verk av komponisten Knut Vaage, skrevet spesielt 
for Tromsø domkirke. Vaage er en prisbelønnet, bergensbasert kom-
ponist som har operert innen de fleste musikkgenre. Også i Blest vil vi 
nok merke at det sprenges noen grenser. Vind og storm og vårt forhold 
til naturen og elementene vil hele tiden spille med. Verket er skrevet 
for Arktisk Sinfonietta og støttet av Fond for lyd og bilde. Det frem-
føres av Sten Ivar Frydenlund trompet, Ola Rokkones saksofon, Hallgeir 
Pedersen el-gitar, Odd Kyrre Alsvik, perkusjon, Hijoo Moon orgel, Torje 
Fagertun Spilde DJ. Dessuten vil ei gruppe barn fra Kulturskolen delta 
og Tuva Frydenlund leser tekster av Eva Jensen. Knut Vaage vil lede det 
hele fra flygelet. 

Tromsdalen kirke søndag 28. oktober kl. 19.00
Kr. 180/130

Romantisk musikk med kontratenor, obo og orgel 

Tromsdalens tyske kantor, Linde Mothes, får besøk av musikere fra sitt 
hjemland i denne konserten i Ishavskatedralen. Petra Fluhr på obo 
og kontratenoren Oliver May skal sammen med Linde på orgel spille 
verker av Rheinberger, Dvorak, Mozart, Franck og Caccini. Vi får blant 
annet høre Missa Puerorum av Josef Rheinbergers (1839-1901). Rhein-
berger var opprinnelig fra Liechtenstein, men etter musikkutdanning i 
München, levde han sitt voksne liv i denne byen.



Domkirken søndag 28. oktober kl. 18.00 og 21.00
Kr. 515 (utsolgt kl. 21)

Til alle tider
Ingebjørg Bratland og Espen Lind gir oss gamle 
salmetekster i ny drakt

Opprinnelig var dette et bestillingsverk til Olavsfestdagene i Trondheim 
i 2011, kalt «Linds Reviderte». I år lanseres det på nytt under ny tittel, 
inspirert av ord av Tarjei Vesaas: Til alle tider, det siste og det vikti-
gaste – ta mi hand og før meg før eg fell. Fortsatt er det Espen Linds 
nye melodier til gamle salmetekster vi får høre. Lind og Bratland med 
musikerne Torjus Vierli og Haldor Røyne i Domkirken.

Tromsø rådhus mandag 29. oktober kl. 12.00. Gratis

Lunsjkonsert med flamenco-toner

Mandagens lunsjkonsert foregår tradisjonen tro på Rådhuset. Haba-
neroz presenterer seg som et flamencoband fra Nord-Norge: Johannes 
Garam Liebig på fiolin, Vidar Figenschow på gitar, Øyvind Gierløw på 
bass og Øyvind Venaas på trommer. Det blir spansk og latin-amerikan-
sk musikk, og vi vil få høre låter som Volare, Bamboleo og Habla me. 

Mandag 29. og tirsdag 30. oktober

Konferanse: Kirken og kunsten – Veien videre

Kirkemøtet behandlet i april kirkens forhold til kunst- og kulturfeltet 
med den intensjon å gjøre båndene sterkere. Dette som en oppfølging 
av kirkens kulturmelding fra 2005, Kunsten å være kirke. Kirkemusikk-
senter Nord og Norske kirkeakademier følger opp Kirkemøtets behan-
dling ved å arrangere en nasjonal konferanse under TIK 2018, 29.-30. 
oktober. En konferanse med utkikkspunkt fra Nord-Norge. Målgruppe 
er kirkemusikere, kirkelige arbeidsgivere og alle som arbeider med 
musikk, kunst, kultur i eller i samarbeid med Den norske kirke.



Domkirken mandag 29. oktober kl. 17.30. Gratis

Ansikt til ansikt – åpning av TIK 2018

Musikk og billedkunst åpner årets kirkefestival. Bente Elisabeth Endre-
sen er en utflyttet, danmarksbasert tromsøværing. For ti år siden stilte 
hun ut sine malerier i Tromsø domkirke under TIK. Mange vil huske 
hennes triptyk Skapelsen, som hang i Domkirken helt til det i fjor ble 
fortrengt av det nye orgelet. Tema for årets utstilling er selvfølgelig 
festivaltemaet Ansikt til ansikt. For Bente Elisabeth blir dette til en 
tolkning av «Størst av alt er kjærligheten». Kjærlighet og dialog er det 
tiden trenger. Kristin Gunleiksrud Raaum, generalsekretær i Norske 
kirkeakademier og leder for Kirkerådet, åpner utstillingen og festivalen.
Gutta Boys, Atle Sponberg på fiolin og Knut Erik Sundquist på kon-
trabass, gir oss musikken under åpningen av Tromsø internasjonale 
kirkefestival 2018.

Verdensteatret mandag 29. oktober kl. 20.00 og fredag 
2. november kl. 18.00
Kr. 110/85 (medlemmer) 

Ingmar Bergmans Ansikt til ansikt

Årets hundreårsjubilant, Ingmar Bergman, er kjent for å dykke dypt 
ned i religiøse tema. Og med årets festivaltema faller det naturlig å vise 
Ansikt til ansikt fra 1976 på årets kirkefestival. Liv Ullmann spiller den 
vellykkete psykiateren Jenny Isaksson. Hun trues av bilder og følelser 
fra fortiden, og i løpet av filmen opplever vi hennes mentale sammen-
brudd. Filmen er ikke blant Bergmans mest kjente, men Liv Ullmanns 
rolletolkning ga henne overdådige anmeldelser. «Liv Ullmann gjør An-
sikt til ansikt til en nødvendighet for enhver seriøs kinogjenger.» «Det 
er lenge siden vi har sett slikt sjelsdyp på lerretet.» Det vil bli en kort 
innledning. 



Domkirken tirsdag 30. oktober kl. 12.00. Gratis

Lunsjkonsert

Lunsjkonsertene i Domkirken under TIK-uka er blitt en fin og viktig 
tradisjon. Konsertene skjer i samarbeid med Musikkonservatoriet ved 
UiT – Norges arktiske universitet. Klokka tolv hver dag fra tirsdag til fred-
ag holder studenter og lærere ved Konsen en halvtimes konsert. 

Elverhøy kirke tirsdag 30. oktober kl. 18.00. Gratis

Syng med!

Barnekor fra ulike menigheter i Tromsø fremfører syngespillet «Den 
barmhjertige samaritan». Vi får også høre noen av korenes egne fa-
vorittsanger. Publikum inviteres underveis til å synge med på salmer 
og sanger, mange av dem knyttet til festivaltemaet Ansikt til ansikt. 
Avsluttes med lett servering for store og små! 

Domkirken tirsdag 30. oktober kl. 19.00
Kr. 150/100

En UNIK kulturaften

En UNIK kulturaften er en fest med hjerte, talent og sjarme der mang-
foldige artister byr på mange talenter. I år har vi med oss bandene Alf-
heim Rockers fra Tromsø og Smaragd fra Målselv, samt andre artister 
som byr på musikk, sang, vitser, refleksjoner og poesi. Årets gjesteartist 
er Tove Karoline Knutsen. Konferansier er domprost Stig Lægdene og 
Anita Nordstrøm, husmusikere er Ivar Jarle Eliassen og Solveig-Marie 
Oma. Denne kvelden er et samarbeid med UNIK, som er kirkens arbeid 
for utviklingshemmede, og Sørøya omsorgstjeneste.



Domkirken onsdag 31. oktober kl. 12.00. Gratis

Lunsjkonsert

Studenter og lærere fra Musikkonservatoriet gir en liten formiddag-
skonsert.

Elverhøy kirke onsdag 31. oktober kl.20.00.
Kr. 250/200

Prøysen i kjerka

Karoline Amb kommer fra Prøysen-land, vokst opp på gard i Ring-
saker, bare fire kilometer fra Prøysenstua. Prøysens tekster har fulgt 
den nå Tromsø-baserte artisten hele livet. Hun har selv satt musikk til 
mange av diktene og spilt dem inn. Plata Kvass kom i 2014. Hun har 
også skrevet en masteroppgave om identitetsbygging hos Alf Prøysen. 
Det er derfor med store forventninger vi ser fram til å høre en litt an-
nerledes Prøysen med Karoline Amb med band i Elverhøy kirke.

Domkirken torsdag 1. november kl. 12.00. Gratis

Lunsjkonsert

Studenter og lærere fra Musikkonservatoriet gir en liten formiddag-
skonsert.

Tromsdalen kirke torsdag 1. november kl. 18.00
Kr. 100

Barnas bål – et musikkdrama for ungdom

Musikkdramaet Barnas Bål var et bestillingsverk i forbindelse med 
reformasjonsjubileet i 2017. Et av temaene for jubileet var oppfordrin-
gen til en dyptgående reformasjon i holdning og handling – skaperver-
ket er ikke til salgs. Legenden Barnas bål forteller om høvdingenes 
råd som besluttet at ingen skulle foreta handlinger som kunne skade 
barnas livsgrunnlag i syv generasjoner fremover. Med utgangspunkt i 
denne legenden tar forestillingen ungdommene med på en reise inn i 
fremtiden, der den truede pakten mellom mennesket og skaperverket 
gjenopprettes. Forestillingen kaller på de unge stemmene som ennå 
ikke er hørt. Dere er unge, dere kan lage en helt ny historie. Nicolay 
Lange-Nielsen forteller, Juliana Venter er komponist og sanger, og Mar-
ius Kolbenstvedt er skuespiller og trakterer instrumentene.



Verdensteatret torsdag 1. november kl. 18.30
Kr. 110/85 (medlemmer)

Parkert – filmen om Per Parker

Per «Parker» Andreassens ungdomstid var preget av harde narko-
tiske stoffer. Etter hvert utviklet han seg til å bli en av Tromsøs mest 
beryktede personligheter, kjent for sin kriminelle aktivitet og dårlige 
oppførsel i ruspåvirket tilstand. En karriere som varte i nesten 40 år. 
Fredrik Mortensens film PARKERT er et portrett av Per Parker i hans 
siste leveår, hvor regissøren prøver å gå bak hans velkjente maske og 
utforske mennesket Per Herold Andreassen. Regissøren innleder før 
visningen. Domkirken fredag 2. november 

kl. 12.00. Gratis

Lunsjkonsert

Studenter og lærere fra Musik-
konservatoriet gir en liten for-
middagskonsert.

Musikkonservatoriet fredag 2. og 
lørdag 3. november

Kurs for orgelspirer

I samarbeid med Musikkonser-
vatoriet, kirkevergen i Tromsø og 
Kirkemusikk i Nord arrangerer 
TIK en samling for unge som 
ønsker å lære mer om orgelspill. 
Lærere er Bjørn Andor Drage, 
Erlend Karlsen, Linde Mothes 
og Annimari Pelli. Barn og unge 
fra hele fylket inviteres. Maks 10 
deltakere.

Tromsø domkirke kl. 18.00
Kr. 250/150

Orgelsafari

Tradisjonen tro blir det også i år 
orgelsafari under TIK. En buss tar 
oss med til fire av byens orgler: 
Domkirken, Musikkonservatoriet, 
Grønnåsen kirke og Tromsdalen 
kirke. Fjorårets forsøk med å ha 
med ett verk som spilles flere 
steder, var så vellykket at slik 
blir det i år også. Det er i år 40 
år siden den første orgelutdan-
ningen ble avsluttet ved Musik-
konservatoriet i Tromsø. Kursets 
leder, Eilert Magnus Hægeland, 
komponerte da en partita over 
«Hold oppe, Gud, hos oss ditt 
ord», som han tilegnet kursdel-
takerne. Denne partitaen får vi 
høre på årets safari. Knut Hans-
vold vil være guide i bussen.



Tvibit lørdag 3. november kl. 12.00. Gratis

Filmseminar: Ansikt til ansikt – med unge filmtalenter

På filmseminaret møter vi to unge filmtalenter, Margareta Orkan og 
Sammuel Ambroise. De vil vise klipp fra filmene sine og prate om 
hvem de er og hvordan de har jobbet med de siste prosjektene sine. 
Terje André Nymark fra Filmveksthuset Tvibit og Kari Falk, daglig leder 
for Kulturkirken Jakob, vil lede samtalen. Seminaret er et samarbeid 
mellom Tvibit, Norske kirkeakademier og KULT, senter for kunst, kultur 
og kirke.



Grønnåsen kirke lørdag 3. november kl. 16.00
Kr. 250/150 

O anima mea – O min sjel
Skandinaviske barokkskatter med Ensemble Hyperborea

Barokkmusikk du sikkert aldri har hørt før! I denne konserten får vi høre 
kirkemusikk fra Düben-samlingen i Uppsala, en av de største i sitt slag, 
med over 2000 verk fra 16- og 1700-tallet, mange bevart for ettertiden 
bare takket være denne samlingen. Fra storslått til intimt, fra jubel til 
nød; vi hører vokale og instrumentale toner fra Sveriges stormaktstid, 
toner som stadig berører med sin uttrykkskraft og nyanserikdom. Vin-
cenzo Albrici, Dietrich Buxtehude, Johanne Eleonora de la Gardie, Isa-
bella Leonarda, Alessandro Melani – bortsett fra Buxtehude, ikke særlig 
kjente komponistnavn. Musikk vi gleder oss til å bli kjent med.

Konserten er også en lansering av Ensemble Hyperborea, et nytt pros-
jekt som samler noen av landsdelens fremste musikere med lidenskap 
for tidligmusikk. Ensemblet har som mål å løfte fram mindre kjente 
verk og komponister gjennom framføringer som engasjerer og inspir-
erer. Sunniva Eliassen mezzosopran, Berit Norbakken Solset sopran, 
Anna Starr barokkobo, Yuko Kawami og Øyvind Nussle barokkfiolin, 
Annimari Pelli orgel og Solmund Nystabakk, teorbe og musikalsk 
ledelse.



Domkirken lørdag 3. november kl. 20.00
Kr. 250/150 

Sväng – svingende finsk munnspillkvartett 

Den finske gruppen Sväng Harmonica Quartet består av fire menn 
som spiller munnspill i mange størrelser og fasonger. Repertoaret er 
svingende mangfoldig – og veldig finsk. Både Sibelius og tango hører 
med, fremført med stor musikalsk innlevelse og mye humor. En kon-
sert utenom det vanlige! 

Lørdag 3. november kl. 18.00 og 20.00
Tromsø gravlund, fremmøte ved kapellet. Gratis

I Dødens fotefar

Høstmørket knuger den gamle gravlunden, frosten biter i nakne trær, 
og atter en gang inviterer Per Helge Nylund til en vandring – «der 
Døden er som mest nærværende.» To vandringer på rad, på Allehel-
gensaften, vil han ta oss med gjennom gravlundens skygger, på van-
dring i farene etter utallige gravfølger gjennom flere århundrer. Hva 
døde de av i gammel tid? Hvordan bar man seg ad med begravelsen, 
og hva kunne trøste de mange sørgende? Han sier om vandringen: 
«Her blir sjukdom og tragedie, utholdenhet og mot, uhell og overtro, 
død og elendighet i alle kategorier. Jeg kan ikke love dere noe annet, 
og at jeg med klar røst og tent lykt vil lose dere relativt trygt gjennom 
det hele på en times tid. Heldigvis serverer Tromsø gravlunds vel kaffe 
og kaker i kapellet etterpå.» I hvert fall etter første runde.



Søndag 4. november

Festivalgudstjenester

I Tromsøs kirker vil det være et rikt musikalsk program under allehel-
gensgudstjenestene klokka 11.00. I Tromsdalen kirke fremfører Kantori 
Tromsø Egil Hovlands Pilegrimsmesse. I Tromsø domkirke fremfører 
Domkoret Franz Schuberts Messe i G-dur.

Domkirken kl. 19.00. 
Kr. 250/200

Wolfgang Amadeus Mozart: Requiem

Tromsø domkor fremfører Mozarts store dødsmesse i en versjon for 
klaver. Solister er Gro-Anita Skog sopran, Anne-Berit Buvik alt, Henrik 
Hundsnes tenor og Eirik Krokfjord, bass. Ihor Petrytsa sitter ved flygelet 
og dirigent er domkantor Hijoo Moon.

Oversikt over programmet for 
Tromsø internasjonale kirkefestival 2018

Lørdag 27. oktober
Kl. 16 Domkirken: Blest – en uroppførelse i 
Tromsø domkirke

Søndag 28. oktober
Kl. 19 Tromsdalen kirke: Romantisk 
musikk med kontratenor, obo og orgel

Kl. 18 og 21 Domkirken: Til alle tider. Inge-
bjørg Bratland og Espen Lind

Mandag 29. oktober
Kl. 12 Tromsø rådhus: Lunsjkonsert med 
Habaneroz

Kl. 17.30 Domkirken: Festivalåpning og 
åpning av Bente Elisabeth Endresens 
maleriutstilling

Kl. 20 Verdensteatret: Ingmar Bergmans 
Ansikt til ansikt

Tirsdag 30. oktober
Kl. 12 Domkirken: Lunsjkonsert. Studenter 
og lærere fra Musikkonservatoriet

Kl. 18 Elverhøy kirke: Syng med! Barnekor 
fra ulike menigheter i Tromsø

Kl. 19 Domkirken: En UNIK kulturaften

Onsdag 31. oktober
Kl. 12 Domkirken: Lunsjkonsert. Studenter 
og lærere fra Musikkonservatoriet

Kl. 20 Elverhøy kirke: Prøysen i kjerka. 
Karoline Amb

Torsdag 1. november
Kl. 12 Domkirken: Lunsjkonsert. Studenter 
og lærere fra Musikkonservatoriet

Kl. 18 Tromsdalen kirke: Barnas bål – et 
musikkdrama for ungdom

Kl. 19.30 Verdensteatret: Parkert – filmen 
om Per Parker

Fredag 2. november
Kl. 12 Domkirken: Lunsjkonsert. Studenter 
og lærere fra Musikkonservatoriet

Kl. 18 Domkirken: Orgelsafari drar ut

Kl. 18 Verdensteatret: Ingmar Bergmans 
Ansikt til ansikt

Lørdag 3. november
Kl. 12 Tvibit: Ansikt til ansikt – med unge 
filmtalenter. Seminar

Kl. 16 Grønnåsen kirke: Barokk-konsert 
med Ensemble Hyperborea

Kl. 20 Domkirken: Sväng – finsk 
munnspillkvartett

Kl. 18 og 20 Tromsø gravlund: Kirkegårds-
vandring med Per Helge Nylund

Søndag 4. november
Kl. 11 Festivalgudstjenester

Kl. 19 Domkirken: Mozarts Requiem. 
Domkoret og solister. Klaverversjon



Våre samarbeidspartnere
UiT Norges arktiske universitet - Det kunstfaglige 

fakultet – Musikkonservatoriet

Verdensteatret kino – Cinemateket

Tromsø kirkelige fellesråd

Tvibit ungdomssenter

KULT, senter for kunst, kultur og kirke

Festivalen er støttet av
Tromsø kommune

Nord-Hålogaland bispedømmeråd

Odd Berg Gruppen

Trond Mohn/Kjell Kolbeinsen

Bladet Nordlys

Bildekrediteringer:
Side 3 Svenn A. Nielssen, s. 4 May Line Angell, s. 5 

Yngve Olsen, s. 15 Yngve Olsen, s. 17 Yngve Olsen, s. 

20 Lars Åke Andersen, s. 21 Kjell Y. Riise

Billetter kan kjøpes ved inngangen, på Aurora kino og på
https://www.aurorabillett.no/

Ledsagerbevis gir gratis adgang
Følg festivalen på www.facebook.com/tikfestival
og på www.tikfestival.no


